

**Protokół nr 29/12
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 9 maja 2012 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Rewizyjnej oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła pytania radnych „Koalicji Samorządowej” i odpowiedzi na nie zawarte w pismach z dnia 8 i 9 maja br., które *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Maria Krause i radna Małgorzata Twardowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Sławomir Ratajczak, Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny i Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wysokości środków przeznaczonych na zadania niewygasające w roku 2011 i stopy ich oprocentowania; wskazania, czy parking, za który Gmina Mosina płaci czynsz PKP, jest własnością tego przedsiębiorstwa; wskazania przyczyn, dla których nie dla wszystkich osiedli i sołectw zostały zawarte umowy o dzieło na oprawy muzyczne festynów i imprez; wskazania przyczyn, dla których sprzątanie „dzikich” wysypisk śmieci jest w dwóch pozycjach budżetowych; określenia lokalizacji budynku położonego przy ul. Sowinieckiej 6c w Mosinie; określenia lokalizacji drogi w Krosinku, za którą Gmina Mosina płaci czynsz; wskazania, czy w roku 2011 były dokonywane zakupy figurek z soli i z wosku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Jabłoński przedstawił pismo z dnia 9.05.2012 r. będące odpowiedzią na pytania dotyczące odpłatności za pobyt w żłobkach dzieci z terenu gminy Mosina, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak, Burmistrz Gminy Mosina Zofia Springer i Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk udzieliły odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia opłaty za jedno dziecko w żłobku i czy jest on zróżnicowany; wzrostu liczby dzieci korzystających ze żłobków i wskazania, czy nie ma obawy, że nastąpi jeszcze bardziej znaczący wzrost liczby takich dzieci, co będzie miało wpływ na planowanie budżetu Gminy Mosina.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2011, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu miała uwagi do przedstawionej informacji o stanie mienia komunalnego i błędnej dacie przedłożenia RIO sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2011 zawartej w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedmiotowym sprawozdaniu.

Radny Jan Marciniak przedstawił swoje refleksje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2011. Zwrócił przy tym uwagę, że rzeczą złą jest, iż wydatki bieżące doganiają dochody bieżące, co wpędza Gminę Mosina w sferę kredytów i obligacji, a sytuacja jest coraz

trudniejsza. W związku z tym zaapelował o wspólne rozwiązanie tego problemu przez organ wykonawczy i organ uchwałodawczy Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok – 3 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też w związku ze sprawozdaniem finansowym za rok 2011 – 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Aleksandra Czuryło przedstawiła szczegóły dotyczące sprawozdania ze zbywania mienia Gminy Mosina w trybie przetargowym i bezprzetargowym w okresie od 1 stycznia do 20 kwietnia 2012 r., którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły przyjętych założeń przy planowaniu sprzedaży mienia gminnego w roku 2012.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 8 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną i gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zagrożeń w osiągnięciu przez Gminę Mosina zakładanych dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego w roku 2012 i konieczności wcześniejszego przygotowania się do takiej sytuacji.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji o działkach, które dodatkowo przygotowane zostaną do zbycia w roku 2012.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną i gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat obecnej reklamy zbycia nieruchomości będących własnością Gminy Mosina oraz różnicy w cenach nieruchomości w zależności od położenia i koniunktury w poszczególnych latach.

Radna Małgorzata Twardowska poinformowała, że była ona na wieży widokowej w Mosinie i jej zdaniem jakość wykonania budzi pewne wątpliwości. Zwróciła się przy tym o zapewnienie, że Gmina Mosina z tego tytułu nie będzie obciążona koniecznością zwrotu środków unijnych, będących dofinansowaniem do tej inwestycji oraz że nie stwarza przedmiotowa wieża widokowa zagrożenia dla bezpieczeństwa jej użytkowników.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną i gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach oraz na temat trwałości i standardu wykonania wieży widokowej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok.
2. Komisja opiniuje pozytywnie sprawozdanie finansowe za rok 2011.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski